
 
 

COMUNE DI ROSATE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    11 DEL 20.01.2009 

 
 

OGGETTO:  QUANTIFICAZIONE DELLE SOMME NON SOGGETTE AD 

ESECUZIONE FORZATA AI SENSI DELL’ARTICOLO NR. 159 DEL 

T.U.E.L. – 1° SEMESTRE 2009 

 

 

                                  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Il giorno 20  gennaio 2009  alle ore 16.15, presso questa sede comunale, convocati  – con avviso 
scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge i Signori Assessori comunali si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 
   
Assume la  presidenza il Sindaco PASI PIERLUIGI, assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa 
ANTONIA SCHIAPACASSA. 
 
Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune: 
 

Presenti       Assenti 
         
Pasi Pierluigi          
De Pasquale Anna Maria       
Valeriani Daniela 
Panara Massimo 
Serafini Antonio 
Bielli Orietta 
Toscano Franco 

 
 

Membri ASSEGNATI  7 PRESENTI 7 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente relazione-proposta: 

 

Premesso che l’articolo 159 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L) stabilisce che non sono 

ammesse procedure di esecuzione forzata nei confronti degli enti locali presso soggetti diversi dai 

rispettivi tesorieri; 

 

Visto che non sono, inoltre, soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche 

d’ufficio dal giudice, le somme destinate a : 

 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali 

per i tre mesi successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui  e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

c) espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 

Visto che per l’operatività dei limiti sopra enunciati è necessario che, ai sensi del richiamato 

articolo 159, comma 3, del  T.U.E.L., l’organo esecutivo quantifichi semestralmente le somme 

destinate alle predette finalità; 

 

Visto l’articolo 1 del DM 28 maggio 1993 che individua, ai fini della non assoggettabilità ad 

esecuzione forzata, i servizi locali indispensabili dei Comuni; 

 

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del T.U.E.L., sulla presente proposta di 

deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole rispettivamente 

di regolarità tecnica e contabile della stessa; 

 

Con voti unanimi, in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di quantificare in €   1.215.440,00 le somme non soggette ad esecuzione forzata per il  1° 

semestre 2009 in quanto destinate a quanto segue: 

� Per €  424.652,50 al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei 

conseguenti oneri previdenziali per i tre mesi successivi; 

� Per  €  150.337,50 al pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti 

nel semestre in corso; 

� Per €    640.450,00 all’espletamento dei servizi locali indispensabili; 

2) di notificare al Tesoriere Banca Agricola  Mantovana la presente deliberazione ai sensi 

dell’articolo 159, comma 3, del TUEL; 

 

3) di disporre che, in conformità all’articolo 125 del TUEL la presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.  

 

 
 

 



 

  

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL  20.01.2009 n. 11 

(art. 49 d.lgs. n. 267/2000) 

 

 

OGGETTO:  QUANTIFICAZIONE DELLE SOMME NON SOGGETTE AD 

ESECUZIONE FORZATA AI SENSI DELL’ARTICOLO NR. 159 DEL 

T.U.E.L. – 1° SEMESTRE 2009 

. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere favorevole. 

Lì, 20.01.2009           

IL RESPONSABILI DI  SETTORE 

       F.to dr.ssa  Giulia Mangiagalli 

 

 

          

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto con parere favorevole. 

 

Lì,  

      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

        

 

 

 

Si esprime parere favorevole alla citata …………………………………... 

 

L’Ufficio del Revisore del Conto 

 

Lì,  

 

 

        IL REVISORE DEL CONTO 

        Dott. Osvaldo Angeretti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Pierluigi Pasi                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi e cioè  dal    28.01.2009   al    12.02.2009 

  

  

 

Rosate,  28.01.2009 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione , insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui 

all’articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000 

 

Rosate,   08.02.2009 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME  

 

Copia conforme all’originale, peer uso amministrativo. 

Rosate,  28.01.2009           

   

     

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

       F.to   Dr.ssa Annalisa Fiori 

 


